
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE OPERATIVO  

 

 

Roma, 27.02.2017          

Prot. n.  319/FA     

 

DETERMINA  

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

CONSIDERATO CHE è necessario provvedere al servizio di pulizia e sanificazione degli split 

dell’impianto di climatizzazione presso la sede istituzionale di SI.CAMERA;  

VISTO CHE sono stati acquisiti tre preventivi tenuti agli atti dell’ufficio competente;  

RILEVATO CHE il prezzo più conveniente è quello offerto da MUST SERVICE SRL; 

 

DISPONE 

� di affidare il SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE a MUST SERVICE SRL per un importo unitario a 

split di euro 15,00 (€ quindici/00) iva esclusa. 

� di prevedere per l’annualità 2017 un minimo di 2 passaggi di pulizia per un numero  

massimo di split pari a 40; 

� di prevedere in fase di acquisizione del CIG il rinnovo per un’ulteriori due annualità; 

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si procederà al recesso 

dall’ordine diretto di acquisto per giusta causa. 

 

 

               FIRMATO 
Francesco ANTONELLI 

 
 
 


